
教育目標 『心豊かでたくましく しなやかに生きる子供の育成』 

 
運動会！応援ありがとうございました！ 

５月２５日（水）に大運動会を実施しました。今年度の運動会のスローガンは『 全力でみんなで

協力 ～ 一生に残る宝物に ～ 』。新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて，日時を延期し

学年部ごとの分散開催となっての実施でした。また，大規模改修中で校庭が十分に使えない中でし

たが，子供たちは，元気いっぱいに走り，練習の成果を発揮していました。当日には多くの保護者

の皆様に子供たちへ応援いただきましたことに感謝申しあげます。 

前日に放送で行った開会式では，代表児童が誓いの言葉を力強く宣誓していました。当日は，全

ての学年の競技や演技を披露することができました。どの子も自分の競技や演技だけでなく，他の

学年への応援にも全力で取り組み，太陽の丘にたくさんの笑顔が見られました。運動会の準備や運

営について，急な変更の中でも保護者や地域の皆様に御協力をいただきました。本当にありがとう

ございます。 

今後も感染症対策を図りながら教育活動を進めてまいりますので，御理解と御協力をお願いいた

します。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 令和４年度 

仙台市立吉成小学校 

学校だより 第３号 

令和４年５月２６日（木） 

TEL（２７９）１７１３ 



※今後の国からの通知や感染症の感染状況によっては，急遽変更・中止する場合があります。 

【お願いとお知らせ】 
◆プールの学習について 
 今年度もプール学習を実施します。着替えの際の部屋を複数確保するなど，感染症対策を行ってい
きます。６月中旬以降，準備が整い次第，学習を開始しますので，各学年から出されているお便りを
御覧の上，水着等の用意をお願いします。 
◆スクールカウンセラー（SC）来校日について 

スクールカウンセラー１名がSC来校日に勤務しております。児童だけでなく，保護者の皆様も相
談でき，事前の予約も受け付けておりますので，学校に御連絡ください。担当窓口は教頭です。 
また，随時，教育相談も受け付けておりますので，担任に御相談ください。 

◆読み聞かせボランティアの活動について 
昨年度に引き続き，１年生～３年生の学級で「どんぐりころころさん」による読み聞かせを行いま

す。隔週で水曜日，朝の８時３０分～８時４５分となります。読み聞かせボランティアの方々には健

康管理に十分に留意していただいた上で，教室に入る前の手洗いと消毒，マスク着用，子供たちと距

離をとるなど新型コロナウイルス感染症対策を確実に行って活動をしていただきます。また，子供た

ちは読み手との十分な距離を確保するため，各自の座席に座ってお話を聞きます。 
◆電話連絡について 

本校の電話受付は，７時30分(※)から18時00分となっております。それ以外の時間帯は自動音声
案内に切り替わります。時間内での連絡に御協力ください。 
 ※ブラスバンドの練習日は，7時15分より対応しております。 
 
◎掲載されている内容について，第三者へ公開・提供（インターネット上の掲載含む），不当な目的での利用，複写・

複製（スマートフォン等での撮影含む）することの無いように御協力をお願いします。            

日 
曜

日 
【６月の行事予定】 日 

曜

日 

【７月の行事予定】 
変更となる場合があります。 

1 

2 

3 

6 

7 

8 

 

9 

10 

13 

14 

15 

 

16 

21 

22 

23 

24 

27 

29 

 

30 

水 

木 

金 

月 

火 

水 

 

木 

金 

月 

火 

水 

 

木 

火

水 

木 

金 

月 

水 

 

木 

Bタイム 4校時限 SC来校日 

全学年:歯科検診 

お話朝会（開校記念） 

代表委員会② 

1年:心臓病検診・1,3,5年:耳鼻科検診 

下学年:読み聞かせ クラブ活動②  

SC来校日 

全学年:眼科検診 

Bタイム 5校時限 

開校記念日 

4年:校外学習(釜房ダム/弁当) 

Bタイム 全校4校時限 SC来校日 

学校訪問ミニコンサート(4,5年) 

6年:修学旅行～17日（岩手県方面） 

5年:スチューデントシティ(弁当) 

クラブ活動③ SC来校日 

全校5校時限 児童個別面談① 

全校5校時限 児童個別面談② 

委員会活動④ 

下学年:読み聞かせ  SC来校日 

授業参観日 

 

1 

 

4 

5 

6 

 

8 

12 

13 

 

14 

19

20 

 

21

25 

26 

27 

28 

29 

金 

 

月 

火 

水 

 

金 

火 

水 

 

木

火 

水 

 

木 

月 

火 

水 

木 

金 

Bタイム 5校時限  

避難訓練（地震）・引渡訓練 

代表委員会③ 

3年:校外学習(かまぼこ工場/弁当) 

下学年：読み聞かせ クラブ活動④ 

SC来校日 

Bタイム 4年総合(福祉体験) 

Bタイム 避難訓練（ﾐｻｲﾙ） 

下学年：読み聞かせ SC来校日 

5年:トヨタ工場リモート見学 

2年:校外学習(県図書館/給食) 

給食最終日 

全校4校時限(弁当なし) 

お話朝会（放送） 

夏期休業日(～8/24)  

個別面談① 体育館工事開始(～8/21) 

個別面談② 

個別面談③ 

個別面談④ 

個別面談⑤ 

下校時刻について 

（通常時） 

4校時：１３：４０頃 

5校時：１４：５０頃 

6校時：１５：４５頃 

（Bタイム） 

4校時：１３：２５頃 

5校時：１４：１５頃 

6校時：１５：１０頃 

委員会・クラブ活動がある日は１６：００頃 


